
 

 ARRÊTÉ n° 2024B23 (02920240607237) 
 

BOURSE DE L’EMPLOI 

 

 

Le Président du Centre de Gestion du Finistère, 
 

Vu le Code Général de la Fonction Publique (notamment les articles L.311-2, L.313-4, L.327-7 et L.452- 1 

et suivants), 

 

Vu les déclarations de créations et vacances d'emploi de catégorie A, B, C transmises par les collectivités 

et les établissements publics du Finistère au Centre de Gestion, 

 

A R R Ê T E : 
 

Article 1 :  

Les déclarations de créations et de vacances d'emploi de catégorie A, B et C sont arrêtées 

conformément au document ci-annexe qui comporte 113 déclarations. 
 

Article 2 :  

Le présent arrêté est transmis à Monsieur le Préfet du Finistère. 

 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr 

rubrique « Publicité des arrêtés » 

 

 
 

 Fait à Quimper, le 07/06/2024 

 

Le Président  

 

 

 

 

 
 

Yohann NEDELEC 
Transmis en Préfecture le : 

Le Président du Centre de Gestion du Finistère : 

- certifie sous sa responsabilité le caractère exécutoire 

de cet acte, 

- informe que le présent arrêté peut faire l’objet d’un 

recours pour excès de pouvoir devant le Tribunal 

Administratif de Rennes (3, contour Motte - 35000 

RENNES) dans un délai de deux mois à compter de la 

date de sa transmission à la Préfecture du Finistère. 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

1 / 20 

2024B23 

V02924031800083400

1 

Educateur  principal des APS de 

1ère classe, Educateur  principal 

des APS de 2ème classe, 

Educateur  des APS 

 

MONITEUR VOILE/KAYAK 

(F/H) 
 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

besoin 

35h00 
VILLE DE 

CONCARNEA

U 

31/05/2024 01/06/2024 

V02924041000047300

1 
Adjoint technique 

 

Aide maternelle (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

23h45 
COMMUNE 

DE L'ILE DE 

SEIN 

06/06/2024 01/09/2024 

V02924042200073800

1 
Emploi contractuel de cat. B 

 

TECHNICIEN TRANSITION 

ECOLOGIQUE F/H 
 

Nouveau 

projet 
35h00 

VILLE DE 

CONCARNEA

U 

31/05/2024 01/09/2024 

V02924051700001900

1 

Rédacteur principal de 1ère 

classe, Rédacteur principal de 

2ème classe, Rédacteur, Adjoint 

adm. principal de 1ère classe, 

Adjoint adm. principal de 2ème 

classe, Adjoint administratif 

 

Instructeur autorisations droit des 

sols (f/h) 
 

Poste vacant 

suite à une 

promotion 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 

COMMUNAU

TE 

LESNEVEN 

COTE DES 

LEGENDES 

17/05/2024 17/05/2024 

V02924051700141200

1 

Auxiliaire de puériculture de 

classe normale 

 

Auxiliaire de puériculture (h/f) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mutation vers 

autre 

collectivité 

28h00 

COMMUNE 

DE 

LOCMARIA-

PLOUZANE 

28/05/2024 01/09/2024 

V02924052200009400

1 

Adjoint technique principal de 

2ème classe, Adjoint technique 

principal de 1ère classe 

 

RESPONSABLE DE CUISINE 

H/F 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
VILLE DE 

CONCARNEA

U 

22/05/2024 01/09/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

2 / 20 

2024B23 

V02924052400029800

1 

Pédicure-pod., ergothér., 

psychomotr., orthopt., 

tech.lab.méd., manip.radios, 

préparateur pharma., diététicien 

 

Diététicienne (F/H) 
 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

besoin 

14h00 
CCAS - 

EHPAD 

ARZANO 

24/05/2024 24/05/2024 

V02924052400099400

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Agent de restauration (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

17h03 
COMMUNE 

DE TREFLEZ 
24/05/2024 08/07/2024 

V02924053000125800

1 

Attaché, Rédacteur principal de 

1ère classe, Rédacteur principal 

de 2ème classe, Rédacteur 

 

Directeur général de collectivité 

ou d'établissement public (h/f) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

05h00 
COMMUNE 

DE PONT-

CROIX 

30/05/2024 01/07/2024 

V02924053100044300

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe 

 

Cuisinier poste chaud (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 
VILLE DE 

LANDERNEA

U 

31/05/2024 02/09/2024 

V02924053100089500

1 

Assistant d'enseignement 

artistique principal de 1ère 

classe, Assistant d'enseignement 

artistique principal de 2ème 

classe, Assistant d'enseignement 

artistique 

 

Professeur de piano (H/F) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

20h00 
VILLE DE 

DOUARNENE

Z 

31/05/2024 02/09/2024 

V02924053100089800

1 

Infirmier en soins généraux hors 

classe, Infirmier en soins 

généraux 

 

INFIRMIER  (H/F) 
 

Poste créé 

suite à un 

changement de 

temps de 

travail 

28h00 
Résidence des 

Rives de 

L'Elorn 

31/05/2024 01/07/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

3 / 20 

2024B23 

V02924053100091900

1 
Agent de maîtrise 

 

Agent d'entretien (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

promotion 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 

SYNDICAT 

MIXTE DES 

EAUX DU BAS 

LEON 

31/05/2024 01/06/2024 

V02924053100101000

1 

Technicien, Adjoint technique 

principal de 1ère classe, Adjoint 

technique principal de 2ème 

classe, Adjoint technique 

 

Administrateur Systèmes & 

Réseaux (H/F) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 
VILLE DE 

DOUARNENE

Z 

31/05/2024 02/09/2024 

V02924053100101000

2 

Technicien, Adjoint technique 

principal de 1ère classe, Adjoint 

technique principal de 2ème 

classe, Adjoint technique 

 

Administrateur Systèmes & 

Réseaux (H/F) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 
VILLE DE 

DOUARNENE

Z 

31/05/2024 02/09/2024 

V02924053100108100

1 

Rédacteur principal de 1ère 

classe, Rédacteur principal de 

2ème classe, Rédacteur 

 

UN(E) ASSISTANT(E) DE 

DIRECTION 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 
MORLAIX 

COMMUNAU

TE 

31/05/2024 01/08/2024 

V02924053100111900

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

agent d'hébergement (H/F) 
 

Poste vacant 

suite à une 

disponibilité 
28h00 

Résidence des 

Rives de 

L'Elorn 

31/05/2024 01/07/2024 

V02924053100117100

1 
Emploi contractuel de cat. A 

 

UN(E) CHARGÉ(E) DU 

PROJET DE LA CRÉATION  

DE DEUX ÉQUIPEMENTS 

TERTIAIRES 
 

Nouveau 

projet 
35h00 

MORLAIX 

COMMUNAU

TE 

31/05/2024 01/07/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

4 / 20 

2024B23 

V02924053100128600

1 

Assistant d'enseignement 

artistique principal de 1ère 

classe, Assistant d'enseignement 

artistique principal de 2ème 

classe, Assistant d'enseignement 

artistique 

 

Professeur de musique 

traditionnelle (H/F) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

10h00 
VILLE DE 

DOUARNENE

Z 

31/05/2024 02/09/2024 

V02924053100134500

1 

Assistant d'enseignement 

artistique principal de 1ère 

classe, Assistant d'enseignement 

artistique principal de 2ème 

classe, Assistant d'enseignement 

artistique 

 

Professeur de saxophone (H/F) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

10h00 
VILLE DE 

DOUARNENE

Z 

31/05/2024 02/09/2024 

V02924053100138200

1 

Assistant d'enseignement 

artistique principal de 1ère 

classe, Assistant d'enseignement 

artistique principal de 2ème 

classe, Assistant d'enseignement 

artistique 

 

Dumiste (H/F) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

16h00 
VILLE DE 

DOUARNENE

Z 

31/05/2024 02/09/2024 

V02924053100140700

1 

Assistant d'enseignement 

artistique principal de 1ère 

classe, Assistant d'enseignement 

artistique principal de 2ème 

classe, Assistant d'enseignement 

artistique 

 

Professeur de guitare classique 

(H/F) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

18h00 
VILLE DE 

DOUARNENE

Z 

31/05/2024 02/09/2024 

V02924053100142300

1 

Lieutenant de 1ère classe de 

SPP, Lieutenant de 2nde classe 

de SPP 

 

Adjoint au chef du CIS de 

Douarnenez ( H/F) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 
SDIS du 

Finistère 
31/05/2024 01/10/2024 

V02924053100147400

1 

Attaché principal, Ingénieur 

principal, Conseiller des APS, 

Attaché, Ingénieur 

 

UN(E) RESPONSABLE 

PISCINE 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

35h00 
MORLAIX 

COMMUNAU

TE 

31/05/2024 01/08/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

5 / 20 

2024B23 

 besoin 

V02924053100167300

1 
Agent de maîtrise 

 

Responsable du service 

périscolaire et éducation (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

promotion 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 

COMMUNE 

DE LA 

FOREST 

LANDERNEA

U 

31/05/2024 01/07/2024 

V02924060138132200

1 

Technicien principal de 1ère 

classe, Technicien principal de 

2ème classe, Technicien 

 

2 INSTRUCTEURS DES 

DROITS DES SOLS (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 
QUIMPERLE 

Communauté 
05/06/2024 02/09/2024 

V02924060138134700

1 

Ingénieur hors classe, Ingénieur 

principal, Ingénieur 

 

1 Responsable du service 

bâtiment (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 
QUIMPERLE 

Communauté 
05/06/2024 01/09/2024 

V02924060300037500

1 

Assistant d'enseignement 

artistique principal de 1ère 

classe, Assistant d'enseignement 

artistique principal de 2ème 

classe, Assistant d'enseignement 

artistique 

 

Professeur de trombone (H/F) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

06h00 
VILLE DE 

DOUARNENE

Z 

03/06/2024 02/09/2024 

V02924060300039400

1 
Attaché principal, Attaché 

 

Chef de service animation et 

gestion de l'offre (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 

CONSEIL 

DEPARTEME

NTAL DU 

FINISTERE 

03/06/2024 01/08/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

6 / 20 

2024B23 

V02924060300040700

1 

Assistant d'enseignement 

artistique principal de 1ère 

classe, Assistant d'enseignement 

artistique principal de 2ème 

classe, Assistant d'enseignement 

artistique 

 

Professeur de harpe (H/F) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

09h00 
VILLE DE 

DOUARNENE

Z 

03/06/2024 02/09/2024 

V02924060300055700

1 

ATSEM principal de 1ère 

classe, ATSEM principal de 

2ème classe 

 

ATSEM (h/f) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

28h00 
COMMUNE 

DE GUILERS 
03/06/2024 01/09/2024 

V02924060300069100

1 

ATSEM principal de 1ère 

classe, ATSEM principal de 

2ème classe 

 

ATSEM (h/f) 
 

Poste vacant 

suite à une 

disponibilité 
35h00 

COMMUNE 

DE 

LOCRONAN 

03/06/2024 30/08/2024 

V02924060300077400

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Agent polyvalent d'entretien et 

de restauration (F/H) 
 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

besoin 

18h00 
COMMUNE 

DE GUILERS 
03/06/2024 01/09/2024 

V02924060300079100

1 

Assistant d'enseignement 

artistique principal de 1ère 

classe, Assistant d'enseignement 

artistique principal de 2ème 

classe, Assistant d'enseignement 

artistique 

 

Professeur de flûte (H/F) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

16h00 
VILLE DE 

DOUARNENE

Z 

03/06/2024 02/09/2024 

V02924060300100900

1 
Adjoint administratif 

 

Agent "formalités CNI 

passeport" 
 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

besoin 

35h00 
COMMUNE 

DE PONT-

CROIX 

03/06/2024 01/07/2024 

V02924060300106400

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Agent polyvalent entretien des 

sentiers 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

35h00 
Communaute 

de communes 

du pays d'iroise 

03/06/2024 03/06/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

7 / 20 

2024B23 

permanent 

V02924060300112900

1 
Adjoint technique 

 

Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 

rural (h/f) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 
COMMUNE 

DE PONT-

CROIX 

03/06/2024 01/08/2024 

V02924060300113400

1 
Attaché principal, Attaché 

 

Directeur général de collectivité 

ou d'établissement public (h/f) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
COMMUNE 

DE PLEYBER-

CHRIST 

03/06/2024 01/09/2024 

V02924060300119300

1 

Auxiliaire de soins principal de 

1ère classe, Auxiliaire de soins 

principal de 2ème classe 

 

Aide-soignant ou aide-soignante 

en EHPAD 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

28h00 

RESIDENCE 

DE 

KERLIZOU 

DE 

CARANTEC 

03/06/2024 01/08/2024 

V02924060300125400

1 

Agent de maîtrise, ATSEM 

principal de 1ère classe, Adjoint 

technique principal de 1ère 

classe, ATSEM principal de 

2ème classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Agent polyvalent des écoles 

(F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
COMMUNE 

DE 

TREMEVEN 

03/06/2024 01/08/2024 

V02924060300135100

1 
Agent de maîtrise 

 

ATSEM (h/f) 
 

Poste vacant 

suite à une 

promotion 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 
COMMUNE 

DE 

COMMANA 

03/06/2024 04/06/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

8 / 20 

2024B23 

V02924060300137100

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Adjoint technique office et 

entretien (72 %) F/H 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

25h12 
BREST 

METROPOLE 
03/06/2024 01/09/2024 

V02924060300137100

2 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Adjoint technique office et 

entretien (72 %) F/H 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

25h12 
BREST 

METROPOLE 
03/06/2024 01/09/2024 

V02924060300137100

3 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Adjoint technique office et 

entretien (72 %) F/H 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

25h12 
BREST 

METROPOLE 
03/06/2024 01/09/2024 

V02924060300142800

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Adjoint technique office et 

entretien (100%) F/H 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 
BREST 

METROPOLE 
03/06/2024 01/09/2024 

V02924060300142800

2 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Adjoint technique office et 

entretien (100%) F/H 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 
BREST 

METROPOLE 
03/06/2024 01/09/2024 

V02924060300142800

3 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Adjoint technique office et 

entretien (100%) F/H 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 
BREST 

METROPOLE 
03/06/2024 01/09/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

9 / 20 

2024B23 

V02924060300146200

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Adjoint technique office et 

entretien (100%) F/H 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
BREST 

METROPOLE 
03/06/2024 01/09/2024 

V02924060300146200

2 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Adjoint technique office et 

entretien (100%) F/H 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
BREST 

METROPOLE 
03/06/2024 01/09/2024 

V02924060300146200

3 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Adjoint technique office et 

entretien (100%) F/H 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
BREST 

METROPOLE 
03/06/2024 01/09/2024 

V02924060300146200

4 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Adjoint technique office et 

entretien (100%) F/H 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
BREST 

METROPOLE 
03/06/2024 01/09/2024 

V02924060300149000

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Adjoint technique office et 

entretien (100%) F/H 
 

Poste vacant 

suite à une 

disponibilité 
35h00 

BREST 

METROPOLE 
03/06/2024 01/09/2024 

V02924060300151300

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Adjoint d'animation et d'entretien 

(65%) 
 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

besoin 

22h45 
BREST 

METROPOLE 
03/06/2024 01/09/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

10 / 20 

2024B23 

V02924060300151300

2 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Adjoint d'animation et d'entretien 

(65%) 
 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

besoin 

22h45 
BREST 

METROPOLE 
03/06/2024 01/09/2024 

V02924060300151300

3 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Adjoint d'animation et d'entretien 

(65%) 
 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

besoin 

22h45 
BREST 

METROPOLE 
03/06/2024 01/09/2024 

V02924060300153400

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Adjoint d'animation et d'entretien 

(69%) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

24h09 
BREST 

METROPOLE 
03/06/2024 01/09/2024 

V02924060300154800

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Adjoint d'animation et d'entretien 

(80%) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

28h00 
BREST 

METROPOLE 
03/06/2024 01/09/2024 

V02924060300156100

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Adjoint d'animation et d'entretien 

(65%) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

22h45 
BREST 

METROPOLE 
03/06/2024 01/09/2024 

V02924060300163800

1 

ATSEM principal de 1ère 

classe, ATSEM principal de 

2ème classe 

 

ATSEM (83%) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

29h03 
BREST 

METROPOLE 
03/06/2024 01/09/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

11 / 20 

2024B23 

V02924060300163800

2 

ATSEM principal de 1ère 

classe, ATSEM principal de 

2ème classe 

 

ATSEM (83%) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

29h03 
BREST 

METROPOLE 
03/06/2024 01/09/2024 

V02924060300166900

1 

ATSEM principal de 1ère 

classe, ATSEM principal de 

2ème classe 

 

ATSEM (100%) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
BREST 

METROPOLE 
03/06/2024 01/09/2024 

V02924060300166900

2 

ATSEM principal de 1ère 

classe, ATSEM principal de 

2ème classe 

 

ATSEM (100%) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
BREST 

METROPOLE 
03/06/2024 01/09/2024 

V02924060300166900

3 

ATSEM principal de 1ère 

classe, ATSEM principal de 

2ème classe 

 

ATSEM (100%) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
BREST 

METROPOLE 
03/06/2024 01/09/2024 

V02924060300166900

4 

ATSEM principal de 1ère 

classe, ATSEM principal de 

2ème classe 

 

ATSEM (100%) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
BREST 

METROPOLE 
03/06/2024 01/09/2024 

V02924060300168500

1 

ATSEM principal de 1ère 

classe, ATSEM principal de 

2ème classe 

 

ATSEM (100%) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

35h00 
BREST 

METROPOLE 
03/06/2024 01/09/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

12 / 20 

2024B23 

interne au sein 

de la 

collectivité 

V02924060300168800

1 

Attaché principal, Attaché, 

Rédacteur principal de 1ère 

classe, Rédacteur principal de 

2ème classe 

 

Directeur des affaires culturelles 

(F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

promotion 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 
VILLE DE 

CONCARNEA

U 

03/06/2024 01/07/2024 

V02924060300174100

1 

Attaché de conservation du 

patrimoine, Assistant de 

conservation principal de 1ère 

classe, Assistant de 

conservation principal de 2ème 

classe, Assistant de 

conservation 

 

Responsable du service archives 
 

Poste vacant 

suite à une 

promotion 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 
VILLE DE 

CONCARNEA

U 

03/06/2024 01/07/2024 

V02924060300176900

1 

Technicien principal de 1ère 

classe, Technicien principal de 

2ème classe, Technicien 

 

Responsable atelier mécanique 

(F/H) 
 

Poste créé lors 

d'une 

promotion 

interne 

35h00 

CCPBS-

Communauté 

de Communes 

du Pays 

Bigouden Sud 

04/06/2024 01/07/2024 

V02924060300181000

1 

Technicien principal de 1ère 

classe, Technicien principal de 

2ème classe, Technicien 

 

Responsable entretien 

environnement (F/H) 
 

Poste créé lors 

d'une 

promotion 

interne 

35h00 

CCPBS-

Communauté 

de Communes 

du Pays 

Bigouden Sud 

04/06/2024 01/07/2024 

V02924060400007000

1 
Agent de maîtrise 

 

Agent de service hospitalier 

(F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

promotion 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 
Résidence 

Kerval - 

EHPAD 

04/06/2024 01/07/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

13 / 20 

2024B23 

V02924060400008400

1 

Agent de maîtrise principal, 

Agent de maîtrise, Adjoint 

technique principal de 1ère 

classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe 

 

Cuisinier (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

promotion 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 
VILLE DE 

CONCARNEA

U 

04/06/2024 01/07/2024 

V02924060400008900

1 

Agent de maîtrise principal, 

Agent de maîtrise, Adjoint 

technique principal de 1ère 

classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe 

 

Cuisinier (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

promotion 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 
VILLE DE 

CONCARNEA

U 

04/06/2024 01/07/2024 

V02924060400076200

1 

Agent de maîtrise principal, 

Agent de maîtrise 

 

RESPONSABLE 

RESTAURANT MUNICIPAL 

(F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mutation vers 

autre 

collectivité 

35h00 

COMMUNE 

DE 

PLOUDALME

ZEAU 

04/06/2024 26/08/2024 

V02924060400085000

1 

Assistant d'enseignement 

artistique principal de 1ère 

classe, Assistant d'enseignement 

artistique principal de 2ème 

classe, Assistant d'enseignement 

artistique 

 

Professeur de violoncelle (H/F) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

10h00 
VILLE DE 

DOUARNENE

Z 

04/06/2024 02/09/2024 

V02924060400129800

1 

Technicien principal de 1ère 

classe, Rédacteur principal de 

1ère classe, Technicien 

principal de 2ème classe, 

Rédacteur principal de 2ème 

classe, Technicien, Rédacteur 

 

Chargé d'études logistiques 

voirie (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 

QUIMPER 

BRETAGNE 

OCCIDENTA

LE 

04/06/2024 04/07/2024 

V02924060400169100

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Chargé d'entretien des espaces 

verts (H/F) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

35h00 
COMMUNE 

DE CARHAIX 

PLOUGUER 

04/06/2024 01/09/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

14 / 20 

2024B23 

(retraite, 

démission,...) 

V02924060400180100

1 

Educateur  principal des APS de 

2ème classe, Educateur  des 

APS 

 

Animateur-éducateur ou 

animatrice-éducatrice sportif(ve) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mutation vers 

autre 

collectivité 

35h00 

COMMUNAU

TE 

D'AGGLOME

RATION DU 

PAYS DE 

LANDERNEA

U-DAOULAS 

04/06/2024 01/09/2024 

V02924060500019800

1 

Assistant d'enseignement 

artistique principal de 1ère 

classe, Assistant d'enseignement 

artistique principal de 2ème 

classe, Assistant d'enseignement 

artistique 

 

Enseignant Arts Plastiques, 

Scultpture et Design (H/F) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

20h00 
VILLE DE 

DOUARNENE

Z 

05/06/2024 02/09/2024 

V02924060500033500

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Agent de port (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 
COMMUNE 

DE COMBRIT 
05/06/2024 01/09/2024 

V02924060500039000

1 

Agent de maîtrise principal, 

Agent de maîtrise, Adjoint 

technique principal de 1ère 

classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe 

 

Un chef d'équipe pour la régie de 

l'éclairage public (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
VILLE DE 

MORLAIX 
05/06/2024 01/11/2024 

V02924060500055300

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Agent de régulation du 

stationnement (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

disponibilité 
35h00 

BREST 

METROPOLE 
05/06/2024 01/09/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

15 / 20 

2024B23 

V02924060500100100

1 
Emploi contractuel de cat. B 

 

Agent en charge de l'entretien 

des rivières (F/H) 
 

Prolongation 

du projet 
35h00 

QUIMPERLE 

Communauté 
05/06/2024 01/07/2024 

V02924060500111700

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Agent.e technique polyvalent.e 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
COMMUNE 

DE 

PLOUZANE 

05/06/2024 01/10/2024 

V02924060500126600

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Agent d'exploitation voirie (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mutation vers 

autre 

collectivité 

35h00 
ERGUE 

GABERIC 
05/06/2024 15/07/2024 

V02924060500133700

1 

Adjoint adm. principal de 1ère 

classe, Adjoint adm. principal 

de 2ème classe, Adjoint 

administratif 

 

Assistant services à la population 

(h/f) 
 

Poste vacant 

suite à une 

promotion 

interne au sein 

de la 

collectivité 

19h00 
COMMUNE 

DE CLEDEN 

POHER 

05/06/2024 07/07/2024 

V02924060500145800

1 
Attaché principal, Attaché 

 

Directeur(ice) Général(e) des 

services 
 

Poste vacant 

suite à une 

disponibilité 
35h00 

COMMUNE 

DE GUILERS 
06/06/2024 01/10/2024 

V02924060500149800

1 
Directeur gal. des services 

 

Directeur(ice) Général(e) des 

Services 
 

Poste vacant 

suite à une 

disponibilité 
35h00 

COMMUNE 

DE GUILERS 
06/06/2024 01/10/2024 

V02924060600007400

1 

Adjoint adm. principal de 1ère 

classe, Adjoint adm. principal 

de 2ème classe, Adjoint 

administratif 

 

Assistant comptable 
 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

besoin 

35h00 
COMMUNE 

DE 

PLABENNEC 

06/06/2024 01/09/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

16 / 20 

2024B23 

V02924060600012400

1 

Technicien principal de 1ère 

classe, Technicien principal de 

2ème classe, Technicien 

 

Responsable du 

bâtiment/énergéticien  (h/f) 
 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

besoin 

35h00 

Communauté 

de communes 

de Pleyben-

Chateaulin-

Porzay 

06/06/2024 01/09/2024 

V02924060600025300

1 

Assistant d'enseignement 

artistique principal de 1ère 

classe, Assistant d'enseignement 

artistique principal de 2ème 

classe, Assistant d'enseignement 

artistique 

 

Enseignant batterie (H/F) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

07h00 
POHER 

COMMUNAU

TE 

06/06/2024 01/09/2024 

V02924060600039700

1 

Assistant socio-éducatif de 

classe exceptionnelle, Assistant 

socio-éducatif 

 

Assistant socio-éducatif (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 
VILLE DE 

DOUARNENE

Z 

06/06/2024 18/10/2024 

V02924060600044700

1 

Aide-soignant de classe 

supérieure, Aide-soignant de 

classe normale 

 

UNE OU UN AIDE 

SOIGNANT  DE JOUR 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 
BREST 

METROPOLE 
06/06/2024 01/09/2024 

V02924060600047200

1 

Aide-soignant de classe 

supérieure, Aide-soignant de 

classe normale 

 

UNE OU AIDE SOIGNANT 
 

Poste vacant 

suite à une 

disponibilité 
28h00 

BREST 

METROPOLE 
06/06/2024 01/09/2024 

V02924060600049200

1 

Aide-soignant de classe 

supérieure, Aide-soignant de 

classe normale 

 

UNE OU AIDE SOIGNANT DE 

JOUR 
 

Poste vacant 

suite à une 

disponibilité 
35h00 

BREST 

METROPOLE 
06/06/2024 01/09/2024 

V02924060600049800

1 

Aide-soignant de classe 

supérieure, Aide-soignant de 

classe normale 

 

UNE OU AIDE SOIGNANT DE 

NUIT 
 

Poste vacant 

suite à une 

disponibilité 
35h00 

BREST 

METROPOLE 
06/06/2024 01/09/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

17 / 20 

2024B23 

V02924060600049800

2 

Aide-soignant de classe 

supérieure, Aide-soignant de 

classe normale 

 

UNE OU AIDE SOIGNANT DE 

NUIT 
 

Poste vacant 

suite à une 

disponibilité 
35h00 

BREST 

METROPOLE 
06/06/2024 01/09/2024 

V02924060600050300

1 

Adjoint du patrimoine principal 

de 1ère classe, Adjoint du 

patrimoine principal de 2ème 

classe, Adjoint du patrimoine 

 

Adjoint du patrimoine secteur 

Adultes (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
BREST 

METROPOLE 
06/06/2024 01/09/2024 

V02924060600050900

1 

Auxiliaire de soins principal de 

1ère classe, Auxiliaire de soins 

principal de 2ème classe 

 

UNE OU UN AUXILIAIRE DE 

SOINS DE JOUR 
 

Poste vacant 

suite à une 

disponibilité 
35h00 

BREST 

METROPOLE 
06/06/2024 01/09/2024 

V02924060600057100

1 

Assistant de conservation 

principal de 1ère classe, 

Technicien principal de 1ère 

classe, Assistant de 

conservation principal de 2ème 

classe, Technicien principal de 

2ème classe, Assistant de 

conservation, Technicien 

 

Une ou un assistant spécialités 

SIGB et évaluations 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 
BREST 

METROPOLE 
06/06/2024 01/09/2024 

V02924060600060300

1 

Pédicure-pod., ergothér., 

psychomotr., orthopt., 

tech.lab.méd., manip.radios, 

préparateur pharma., diététicien 

 

Ergothérapheute en EHPAD 

(F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

17h30 

CENTRE 

COMMUNAL 

D ACTION 

SOCIALE 

06/06/2024 15/07/2024 

V02924060600060400

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Une ou un adjoint technique 

polyvalent 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 
BREST 

METROPOLE 
06/06/2024 01/09/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

18 / 20 

2024B23 

V02924060600062800

1 

Assistant de conservation 

principal de 1ère classe, 

Assistant de conservation 

principal de 2ème classe, 

Assistant de conservation 

 

Une ou un Assistant Responsable 

secteur Adultes 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
BREST 

METROPOLE 
06/06/2024 01/09/2024 

V02924060600065400

1 

Assistant de conservation 

principal de 1ère classe, 

Assistant de conservation 

principal de 2ème classe, 

Assistant de conservation 

 

Une ou un assistant Responsable 

secteur jeux vidéos 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
BREST 

METROPOLE 
06/06/2024 01/09/2024 

V02924060600068100

1 

Assistant de conservation 

principal de 1ère classe, 

Assistant de conservation 

principal de 2ème classe, 

Assistant de conservation 

 

Une ou un coordinateur des 

actions de médiation et de la 

programmation culturelle 
 

Poste vacant 

suite à une 

mutation vers 

autre 

collectivité 

35h00 
BREST 

METROPOLE 
06/06/2024 01/09/2024 

V02924060600069500

1 

Assistant de conservation 

principal de 1ère classe, 

Assistant de conservation 

principal de 2ème classe, 

Assistant de conservation 

 

Une ou un Assistant Responsable 

secteur cinéma projets jeunes 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 
BREST 

METROPOLE 
06/06/2024 01/09/2024 

V02924060600103300

1 

Bibliothécaire principal, 

Bibliothécaire 

 

Une ou un responsable des 

départements patrimoine mer 

bretagne et vie citoyenneté 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de 

détachement 

35h00 
BREST 

METROPOLE 
06/06/2024 02/09/2024 

V02924060600104300

1 

Assistant de conservation 

principal de 1ère classe, 

Assistant de conservation 

principal de 2ème classe, 

Assistant de conservation 

 

Une ou un Assistant Responsable 

secteur Images 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 
BREST 

METROPOLE 
06/06/2024 01/09/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

19 / 20 

2024B23 

V02924060600149000

1 
Attaché principal, Attaché 

 

Directeur Adjoint « 

Aménagement et prospective » 

(H/F) 
 

Poste créé 

suite à une 

réorganisation 

du service ou 

transfert de 

personnel 

35h00 

DOUARNENE

Z 

COMMUNAU

TE 

06/06/2024 02/09/2024 

V02924060600191000

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

RIPEUR / CHAUFFEUR 

REMPLACANT B.O.M (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 
Haut Léon 

Communauté 
06/06/2024 01/08/2024 

V02924060700059900

1 
Emploi contractuel de cat. B 

 

Une ou un chargé d'études 

espaces verts en contrat de 

projets de 3 ans 
 

Nouveau 

projet 
35h00 

BREST 

METROPOLE 
07/06/2024 01/09/2024 

V02924060700076200

1 
Emploi contractuel de cat. A 

 

Une ou un Chargé de projet 

maîtrise d'ouvrage « plan vert » 

en contrat de projets de 3 ans 
 

Nouveau 

projet 
35h00 

BREST 

METROPOLE 
07/06/2024 01/09/2024 

V02924060700079100

1 

Adjoint adm. principal de 1ère 

classe, Adjoint adm. principal 

de 2ème classe, Adjoint 

administratif 

 

Agent d'accueil instruction (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 

CONSEIL 

DEPARTEME

NTAL DU 

FINISTERE 

07/06/2024 01/09/2024 

V02924060700121200

1 

Lieutenant hors classe de SPP, 

Lieutenant de 1ère classe de 

SPP, Lieutenant de 2nde classe 

de SPP 

 

PREVENTIONNISTE 

SECTEUR NORD (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
SDIS du 

Finistère 
07/06/2024 01/12/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

20 / 20 

2024B23 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       


